
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
09.09.2024 № 2085 
 
 
Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие сети 
автомобильных дорог и объектов 
транспортной инфраструктуры 
г. Белогорск» 
 
 
 В соответствии с постановлением Администрации города Белогорск 
от 01.04.2024 № 603 «О системе управления муниципальными программами 
города Белогорск»,  

 
постановляю: 
 
1. Утвердить муниципальную программу «Развитие сети автомобильных 

дорог и объектов транспортной инфраструктуры г. Белогорск» согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Установить, что мероприятия муниципальной программы «Развитие сети 
автомобильных дорог и объектов транспортной инфраструктуры 
г. Белогорск», утвержденной постановлением Администрации города 
Белогорск от 15.10.2014 № 1877, реализованные до 31.12.2024, являются I 
этапом реализации муниципальной программы. 

3. Признать утратившими силу постановления Администрации города 
Белогорск от 15.10.2014 № 1877, от 24.02.2015 № 319, от 09.04.2015 № 627, 
от 04.06.2015 № 983, от 29.07.2015 № 1400, от 23.09.2015 № 1713, от 
20.11.2015 № 2039, от 25.12.2015 № 2230, от 28.12.2015 № 2288, от 
29.12.2015 № 2297, от 01.06.2016 № 710, от 27.06.2016 № 930, от 12.09.2016 
№ 1407, от 09.11.2016 № 1810, от 14.12.2016 № 1991, от 28.12.2016 
№ 2079, от 14.03.2017 № 462, от 06.06.2017 № 1061, от 19.09.2017 
№ 2314, от 15.11.2017 № 2661, от 28.12.2017 № 2960, от 29.12.2017 
№ 2976, от 14.03.2018 № 347, от 01.06.2018 № 826, от 06.08.2018 № 1182, от 
26.11.2018 № 1812, от 29.12.2018 № 2087, от 26.03.2019 № 413, от 
11.06.2019 № 875, от 09.09.2019 № 1355, от 27.11.2019 № 1786, от 
30.12.2019 № 1959, от 30.03.2020 № 373, от 27.04.2020 № 461, от 04.06.2020 
№ 583, от 24.07.2020 № 832, от 15.09.2020 № 1063, от 20.11.2020 № 1358, 
от 28.12.2020 № 1527, от 30.12.2020 № 1558, от 31.03.2021 № 377, от 



2 
 

13.07.2021 № 923, от 29.11.2021 № 1636, от 30.12.2021 № 2117, от 
08.02.2022 № 172, от 07.11.2022 № 2234, от 30.12.2022 № 2675, от 
27.03.2023 № 530, от 26.06.2023 № 1225, от 28.12.2023 № 2591, от 
25.03.2024 № 556, от 03.06.2024 № 1195. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025. 
5. Внести постановление в подраздел 3.3 раздела 3 «Экономика, финансы, 

бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск». 

6. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава города Белогорск С.Ю. Мелюков 

 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
г. Белогорск 
09.09.2024 №2085 
 

 
Муниципальная программа 

«Развитие сети автомобильных дорог и объектов транспортной 
инфраструктуры г. Белогорск» 

 
1. Стратегические приоритеты и цели муниципальной  

программы «Развитие сети автомобильных дорог и объектов 
транспортной инфраструктуры г. Белогорск» (далее - муниципальная 

программа) 
  

1.1. Оценка текущего состояния дорожного хозяйства 
города Белогорск 

 
Автомобильные дороги являются важнейшей составной частью 

транспортной системы города. От уровня развития автомобильных дорог во 
многом зависят решение задач достижения устойчивого экономического роста, 
повышение конкурентоспособности местных товаропроизводителей и 
улучшение качества жизни населения. 

Протяженность дорог местного значения в городе Белогорске на 1 января 
2024 года составляет 228,1 км.  

Согласно проведенной в 2023 году диагностике доля дорог местного 
значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности 
дорог составила на конец 2023 года 44,9 % (102,5 км). 

Темпы развития дорожной сети не соответствуют потребности города 
Белогорска и еще больше увеличивают разрыв между темпами роста 
автомобилизации и развития автомобильных дорог, что в итоге может привести 
к возникновению системных транспортных заторов из-за недостаточной 
пропускной способности дорожной сети.  

Особое беспокойство вызывает состояние существующей дорожной сети, 
так как не обеспечивает восстановление ежегодного износа автомобильных 
дорог.  

В целях повышения транспортной доступности, мобильности населения, 
создания условий для устойчивого и безопасного функционирования 
транспортного комплекса в Белогорске на регулярной основе организована 
работа по формированию и регулированию муниципальной маршрутной сети и 
обеспечению безопасности дорожного движения.  



В 2023 г. действовало 12 автобусных маршрутов. Для работы на маршрутах 
общего пользования было задействовано 33 единицы техники. За отчетный 
период перевезено 2 829 409 пассажиров. 

На постоянной основе проводится работа по оптимизации расписания 
движения, на основе расчета данных пассажиропотока и проверок 
наполняемости подвижного состава, в целях уменьшения интервалов движения 
на маршрутах в часы «пик» и увеличения интервалов движения в межпиковое 
время. 
 

1.2. Описание приоритетов и целей  
в сфере реализации муниципальной программы 

 
 Реализация муниципальной программы направлена на достижение целей, 
определенных в Указе Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 
«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года 
и на перспективу до 2036 года», Стратегии социально-экономического развития 
города Белогорск на период до 2030 года, утвержденной решением Белогорского 
городского Совета народных депутатов от 23.03.2017 № 56/25. 
 К приоритетным целям, определенными указанными правовыми актами, 
отнесены: 

комфортная и безопасная среда для жизни; 
 повышение транспортной доступности, мобильности населения, создание 
условий для устойчивого и безопасного функционирования транспортного 
комплекса; увеличение доли дорог, соответствующих нормативным 
требованиям. 

С учетом обозначенных приоритетов целью муниципальной программы 
является: 

приведение в нормативное состояние не менее 85 процентов улично-
дорожной сети города Белогорск к 2030 году. 

 
1.3. Задачи муниципального управления,  

способы их эффективного решения в сфере развития сети автомобильных 
дорог и объектов транспортной инфраструктуры города Белогорск 

 и сфере муниципального управления 
 

 Для достижения цели муниципальной программы предусмотрены 
следующие задачи муниципального управления: 
1) развитие сети автомобильных дорог общего пользования; 
2) повышение качества дорожной сети; 
3) совершенствование организации движения транспортных средств и 

пешеходов; 
4) обеспечение мероприятий по организации перевозки граждан по 

регулярным автобусным маршрутам в границах муниципального 
образования. 

 Для решения задач, сформирован ряд мероприятий: 



а) по развитию сети автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
в рамках реализации национального проекта «Безопасные, качественные 
дороги» (ремонт автомобильных дорог); 

б) по обеспечению безопасности дорожного движения (внедрение и 
эксплуатация технических средств организации дорожного движения,  
приобретение и установка знаков дорожного движения, проведение 
профилактических мероприятий, экспертиза выполненных работ по 
ремонту автомобильных дорог); 

в) по организации транспортного обслуживания населения (мероприятия, 
связанные с осуществлением перевозок по регулярным автобусным 
маршрутам муниципальной сети г. Белогорск по регулируемым тарифам). 

  
 Кроме того, решение указанных задач будет способствовать достижению 
национальной цели «Комфортная и безопасная среда для жизни» и ожидаемому 
результату реализации Стратегии социально-экономического развития города 
Белогорск «Наличие улично-дорожной сети с качественным дорожным 
покрытием, обеспечивающей безопасность движения и рациональное 
распределение транспортных потоков».



4 

 

2. Паспорт  
муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог и объектов транспортной инфраструктуры 

г. Белогорск»  
 

2.1. Основные положения 
 

Куратор муниципальной программы Лапин Павел Юрьевич 
Ответственный исполнитель муниципальной программы Алексеева Ольга Николаевна, начальник муниципального казенного 

учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Белогорск» 

Период реализации муниципальной программы  Этап I: 2015-2024 
Этап II: 2025-2030 

Цели муниципальной программы Цель № 1: Приведение в нормативное состояние не менее 85 
процентов улично-дорожной сети города Белогорск к 2030 году. 
Цель № 2: Повышение доступности транспортных услуг для 
обеспечения мобильности населения на уровне 100 % к 2030 году. 

Направления (подпрограммы) муниципальной программы  - 
Объемы финансового обеспечения за весь период 
реализации  

2015-2024 – 1 415 229,301 тыс. руб. 
2025-2030 – 441 930,569 тыс. руб. 

Связь с национальными целями развития Российской 
Федерации/государственной программой Амурской 
области  

Комфортная и безопасная среда для жизни/ показатель «Увеличение к 
2030 году доли соответствующих нормативным требованиям 
автомобильных дорог федерального значения и дорог крупнейших 
городских агломераций не менее чем до 85 процентов, опорной сети 
автомобильных дорог - не менее чем до 85 процентов, автомобильных 
дорог регионального или межмуниципального значения - не менее 
чем до 60 процентов», показатель «Снижение смертности в результате 
дорожно-транспортных происшествий в полтора раза к 2030 году и в 
два раза к 2036 году по сравнению с показателем 2023 года», 



5 

 

 

показатель «Улучшение качества среды для жизни в опорных 
населенных пунктах на 30 процентов к 2030 году и на 60 процентов к 
2036 году»/ Государственная программа Амурской области «Развитие 
транспортной системы Амурской области» 

 
2.2. Показатели муниципальной программы 

 
№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Уровень 
показателя  

Признак 
возраста
ния/убыв

ания 

Единица 
измерен
ия (по 
ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Значение показателя по годам Документ  Ответствен
ный за 

достижение 
показателя 

Связь с 
показател

ями 
националь
ных целей 

Информаци
онная 

система значен
ие 

год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Приведение в нормативное состояние не менее 85 процентов улично-дорожной сети города Белогорск к 2030 году 
1.1. Доля 

протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного 
значения на 
территории 

муниципальног
о образования, 
соответствующ

их 
нормативным 
требованиям к 
транспортно-

эксплуатационн
ым 

показателям, в 
общей 

протяженности 

«ГП АО»  Возраста
ющий 

Процент 55,1 2023 56,8 58,7 63,7 69,5 76,5 85 
 

Постанов
ление 

Правител
ьства 

Амурской 
области 

от 
25.09.202
3 № 796 

«Об 
утвержде

нии 
государст

венной 
программ

ы 
Амурской 
области 

«Развитие 
транспорт

МКУ 
«Управлен

ие 
жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства 

Администр
ации  

г. 
Белогорск» 

Увеличен
ие к 2030 
году доли 
соответст
вующих 

норматив
ным 

требовани
ям 

автомоби
льных 
дорог 

федеральн
ого 

значения 
и дорог 

крупнейш
их 

городских 
агломерац

_ 
 



6 

 

 

указанных 
автомобильных 

дорог 

ной 
системы 

Амурской 
области" 

 
 

ий не 
менее чем 

до 85 
процентов
, опорной 

сети 
автомоби

льных 
дорог - не 
менее чем 

до 85 
процентов

, 
автомоби

льных 
дорог 

региональ
ного или 
межмуни
ципальног

о 
значения - 
не менее 
чем до 60 
процентов 

1.2. Снижение 
количества 
дорожно-

транспортных 
происшествий 

ОМС Убываю
щий 

Процент 4,0 2023 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 Федераль
ный закон 

от 
10.12.199
5 № 196-
ФЗ  «О 

безопасно
сти 

дорожног
о 

движения
» 

МКУ 
«Управлен

ие 
жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства 

Администр
ации 

г. 
Белогорск» 

Снижение 
смертност

и в 
результат

е 
дорожно-
транспорт

ных 
происшес

твий в 
полтора 
раза к 

_ 



7 

 

 

2030 году 
и в два 
раза к 

2036 году 
по 

сравнени
ю с 

показател
ем 2023 

года 
2. Повышение доступности транспортных услуг для обеспечения мобильности населения на уровне 100 % к 2030 году 

2.1. Уровень 
организации 

транспортного 
обслуживания 

населения 

ОМС Возраста
ющий 

Процент 100 2023 100 100 100 100 100 100 Федераль
ный закон 

от 
06.10.200
3 № 131-
ФЗ «Об 
общих 

принципа
х 

организац
ии 

местного 
самоуправ

ления в 
Российско

й 
Федераци

и» 

МКУ 
«Управлен

ие 
жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства 

Администр
ации 

г. 
Белогорск» 

Улучшен
ие 

качества 
среды для 
жизни в 
опорных 
населенн

ых 
пунктах 

на 30 
процентов 

к 2030 
году и на 

60 
процентов 

к 2036 
году 

Страница 
МКУ 

«Управлени
е жилищно-
коммунальн

ого 
хозяйства 

Администра
ции г. 

Белогорск» 
официально
го портала 

города 
Белогорск 

http://zkh.bel
ogorck.ru/ 

 
 
 
 
 



8 

 

 

2.3. План достижения показателей муниципальной 
программы в 2025 году  

 
№ 
п/п 

Цели/показатели 
муниципальной 

программы 

Уровень 
показателя 

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам На конец 
2025 года янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. нояб. 

1. Приведение в нормативное состояние не менее 85 процентов улично-дорожной сети города Белогорск к 2030 году 
1.1. Доля протяженности 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения на 

территории 
муниципального 

образования, 
соответствующих 

нормативным 
требованиям к 
транспортно-

эксплуатационным 
показателям, в общей 

протяженности 
указанных 

автомобильных дорог 
 

ГП АО Процент - - - - - - - - - - - 56,8 

1.2 Снижение количества 
дорожно-транспортных 

происшествий 
 

ОМС Процент - - - - - - - - - - - 0,5 

2. Повышение доступности транспортных услуг для обеспечения мобильности населения на уровне 100 % к 2030 году 
2.1. Уровень организации 

транспортного 
обслуживания населения 

ОМС Процент - - - - - - - - - - - 100 



9 

 

 

2.4. Структура муниципальной программы 
 

№  
п/п 

Показатели/задачи структурного элемента  Описание ожидаемых эффектов от 
реализации задачи структурного элемента  

Связь с показателями  

1 2 3 4 
1. Проект города Белогорск «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования» 

Лапин Павел Юрьевич 
 Муниципальное казенное учреждение 

«Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрация города Белогорск,  
(Алексеева Ольга Николаевна, руководитель 
проекта) 

2025-2030 

1.1. Прирост протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
на территории муниципального образования, 
соответствующих нормативным требованиям/ 
Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования 

Увеличение протяженности автомобильных 
дорог общего пользования 

соответствующих нормативным 
требованиям 

 

Доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на территории 

муниципального образования, соответствующих 
нормативным требованиям к транспортно-
эксплуатационным показателям, в общей 

протяженности указанных автомобильных дорог 

2. Проект города Белогорск «Региональная и местная дорожная сеть» 
Лапин Павел Юрьевич 

 Муниципальное казенное учреждение 
«Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрация города Белогорск,  
(Алексеева Ольга Николаевна, руководитель 
проекта) 

2025-2030 

2.1. Прирост протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
на территории муниципального образования, 
соответствующих нормативным требованиям 
/Повышение качества дорожной сети 

Увеличение протяженности автомобильных 
дорог общего пользования 

соответствующих нормативным 
требованиям 

 

Доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на территории 

муниципального образования, соответствующих 
нормативным требованиям к транспортно-
эксплуатационным показателям, в общей 

протяженности указанных автомобильных дорог 
 



10 

 

 

3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности дорожного движения» 
Лапин Павел Юрьевич 

 Муниципальное казенное учреждение 
«Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрация города Белогорск,  
(Алексеева Ольга Николаевна, руководитель 
проекта) 

2025-2030 

3.1. Совершенствование организации движения 
транспортных средств и пешеходов. 

Повышен уровень безопасности дорожного 
движения 

Снижение количества дорожно-транспортных 
происшествий 

4. Комплекс процессных мероприятий «Организация транспортного обслуживания населения» 
Лапин Павел Юрьевич 

 Муниципальное казенное учреждение 
«Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрация города Белогорск,  
(Алексеева Ольга Николаевна, руководитель 
проекта) 

2025-2030 

4.1. Обеспечение мероприятий по организации 
перевозки граждан по регулярным 
автобусным маршрутам в границах 
муниципального образования. 

Обеспечена транспортная доступность и 
мобильность населения 

Уровень организации транспортного 
обслуживания населения 

 
2.5. Финансовое обеспечение муниципальной программы  

 
Наименование муниципальной программы, 

структурного элемента/источник финансового 
обеспечения  

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 
Всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная программа (всего), в том числе: 441 930,569 154 788,626 243 179,027 10990,729 10990,729 10990,729 10990,729 
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 375 026,454 145 013,227 230 013,227 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 66 904,115 9 775,399 13 165,800 10990,729 10990,729 10990,729 10990,729 



11 

 

 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Проект города Белогорск «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования» 
(всего), в том числе: 

51549,076 25774,538 25774,538 0,000 0,000 0,000 0,000 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 48971,622 24485,811 24485,811 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 2577,454 1288,727 1288,727 000,000 000,000 000,000 0,000 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Проект города Белогорск «Региональная и 
местная дорожная сеть» 

325858,586 120000,000 205858,586 0,000 0,000 0,000 0,000 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 325000,000 120000,000 205000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 858,586 0,000 858,586 0,000 0,000 0,000 0,000 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение безопасности дорожного 
движения» 

64522,907 9014,088 11545,903 10990,729 10990,729 10990,729 10990,729 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 1 054,832 527,416 527,416 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 63468,075 8486,672 11018,487 10990,729 10990,729 10990,729 10990,729 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Комплекс процессных мероприятий 
«Организация транспортного обслуживания 
населения» 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 



12 

 

 

3. Основные положения и финансовое обеспечение паспортов 
структурных элементов муниципальной программы 

 

3.1. Паспорт 
проекта города Белогорск «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»  

 
1. Основные положения 

 
Краткое наименование проекта Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования 
Срок реализации 
проекта 

01.01.2025 31.12.2030 

Куратор проекта Лапин Павел Юрьевич Заместитель Главы по строительству и ЖКХ 
Руководитель проекта Алексеева Ольга Николаевна Начальник Муниципального казенного учреждения «Управление 

жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Белогорск» 
Администратор проекта Тимофеева Елена Павловна Начальник отдела ЖКХ и благоустройства Муниципального казенного 

учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Белогорск» 

Связь с государственными и 
муниципальными программами 

1. Муниципальная программа Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных дорог и 
объектов транспортной инфраструктуры г. Белогорск» 

1.1. Государственная программа  Развитие транспортной системы Амурской области 
 

2. Финансовое обеспечение реализации проекта города Белогорск 
 

№  
п/п 

Наименование мероприятия (результата) и источники 
финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации  
(тыс. рублей) 

Всего (тыс. 
рублей) 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 
1. Прирост автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования, соответствующих 

нормативным требованиям 
1.1. Осуществление муниципальными образованиями 

дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения и сооружений на них 

25774,538 25774,538 0,000 0,000 0,000 0,000 51549,076 

1.1.1. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



13 

 

 

1.1.2. Областной бюджет 24485,811 24485,811 0,000 0,000 0,000 0,000 48971,622 
1.1.3. Местный бюджет 1288,727 1288,727 000,000 000,000 000,000 000,000 2577,454 
1.1.4. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО ПО ПРОЕКТУ: 25774,538 25774,538 0,000 0,000 0,000 0,000 51549,076 
в том числе:        

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 24485,811 24485,811 0,000 0,000 0,000 0,000 48971,622 
Местный бюджет 1288,727 1288,727 0,000 0,000 0,000 0,000 2577,454 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
 

3.2. Паспорт 
проекта города Белогорск «Региональная и местная дорожная сеть»  

 
1. Основные положения 

 
Краткое наименование проекта Региональная и местная дорожная 

сеть 
Срок реализации 
проекта 

01.01.2025 31.12.2030 

Куратор проекта Лапин Павел Юрьевич Заместитель Главы по строительству и ЖКХ 
Руководитель проекта Алексеева Ольга Николаевна Начальник Муниципального казенного учреждения «Управление 

жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Белогорск» 
Администратор проекта Тимофеева Елена Павловна Начальник отдела ЖКХ и благоустройства Муниципального казенного 

учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Белогорск» 

Связь с государственными и 
муниципальными программами 

1. Муниципальная программа Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных дорог и 
объектов транспортной инфраструктуры г. Белогорск» 

1.1. Государственная программа  Развитие транспортной системы Амурской области 
 

 
 
 



14 

 

 

2. Финансовое обеспечение реализации проекта города Белогорск 
«Региональная и местная дорожная сеть»  

 
№  
п/п 

Наименование мероприятия (результата) и источники 
финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации  
(тыс. рублей) 

Всего (тыс. рублей) 

2025 2026 2027 2028 2029 2030  
1. Прирост автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования, соответствующих нормативным 

требованиям 
1.1. Осуществление дорожной деятельности в рамках 

реализации национального проекта «Безопасные, 
качественные дороги» 

120000, 
000 

120000, 
000 

0,000 0,000 0,000 0,000 240000,000 

1.1.1. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1.1.2. Областной бюджет 120000, 

000 
120000, 

000 
0,000 0,000 0,000 0,000 240000,000 

1.1.3. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1.1.4. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1.2. Финансовое обеспечение дорожной деятельности 0,000 85858,586 0,000 0,000 0,000 0,000 85858,586 

1.2.1. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1.2.2. Областной бюджет 0,000 85000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 85000,000 
1.2.3. Местный бюджет 0,000 858,586 0,000 0,000 0,000 0,000 858,586 
1.2.4. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО ПО ПРОЕКТУ: 120000,000 205858,586 0,000 0,000 0,000 0,000 325858,586 
в том числе:        

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 120000,000 205000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 325000,000 
Местный бюджет 0,000 858,586 0,000 0,000 0,000 0,000 858,586 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
 

 



15 

 

 

3.3. Паспорт 
комплекса процессных мероприятий «Обеспечение безопасности дорожного движения» 

 
Основные положения 

 
Куратор комплекса процессных мероприятий Лапин Павел Юрьевич 

Руководитель комплекса процессных мероприятий, ответственный 
исполнительной орган 

Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-
коммунального хозяйства Администрации города Белогорск». 
Алексеева Ольга Николаевна – начальник  

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных дорог и 
объектов транспортной инфраструктуры г. Белогорск» 

 
2. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий  

«Обеспечение безопасности дорожного движения» 
 

Наименование мероприятия (результата)/источник 
финансового обеспечения  

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 
безопасности дорожного движения» (всего), в том числе: 

9014,088 11545,903 10990,729 10990,729 10990,729 10990,729 64522,907 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 527,416 527,416 0,000 0,000 0,000 0,000 1 054,832 
Местный бюджет 8486,672 11018,487 10990,729 10990,729 10990,729 10990,729 63468,075 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат) «Осуществление 
муниципальными образованиями дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения и 
сооружений на них (КВФ) № 1, (всего), в том числе: 

555,174 555,174 0,000 0,000 0,000 0,000 1110,348 



16 

 

 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 527,416 527,416 0,000 0,000 0,000 0,000 1 054,832 
Местный бюджет 27,758 27,758 0,000 0,000 0,000 0,000 55,516 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат) «Обеспечены мероприятия по 
дорожной деятельности» № 2, (всего), в том числе: 

8338,914 10870,729 10870,729 10870,729 10870,729 10870,729 62692,559 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 8338,914 10870,729 10870,729 10870,729 10870,729 10870,729 62692,559 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат) «Проведены мероприятия по 
профилактике безопасности дорожного движения населения 
города» № 3, (всего), в том числе: 

120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 720,000 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 720,000 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат) «Обеспечено внедрение и эксплуатация 
технических средств организации дорожного движения» № 4, 
(всего), в том числе: 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 
 
 
 

 



17 

 

 

3.4. Паспорт 
комплекса процессных мероприятий «Организация транспортного обслуживания населения» 

 
Основные положения 

 
Куратор комплекса процессных мероприятий Лапин Павел Юрьевич 

Руководитель комплекса процессных мероприятий, ответственный 
исполнительной орган 

Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-
коммунального хозяйства Администрации города Белогорск». 
Алексеева Ольга Николаевна – начальник  

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных дорог и 
объектов транспортной инфраструктуры г. Белогорск» 

 
2. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

«Организация транспортного обслуживания населения» 
 

Наименование мероприятия (результата)/источник 
финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Комплекс процессных мероприятий «Организация 
транспортного обслуживания населения» (всего), в том 
числе: 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат) «Выполнены мероприятия, связанные 
с осуществлением перевозок по регулярным автобусным 
маршрутам муниципальной сети г. Белогорск по 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



18 

 

 

регулируемым тарифам», (всего), в том числе: 
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



19 

 

 


	№2085 от 09.09.2024
	приложение к №2085 от 09.09.2024
	2.1. Основные положения
	2.2. Показатели муниципальной программы
	2.3. План достижения показателей муниципальной
	2.4. Структура муниципальной программы
	2.5. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	1. Основные положения
	2. Финансовое обеспечение реализации проекта города Белогорск
	1. Основные положения
	Основные положения
	2. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
	комплекса процессных мероприятий «Организация транспортного обслуживания населения»
	Основные положения


